ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS
Superintendência de Compras e Licitações

ATA ADITIVO Nº 02
TROCA DE MARCA – ITENS 34, 47 e 48 e ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO N°97/2023
PROCESSO Nº 421/2023

RP – MATERIAL ELÉTRICO

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14h, tendo por local a sala da

Superintendência  de  Compras  e  Licitações,  no  Centro  Administrativo  Municipal,  sito  na  Rua

Venâncio Aires,  2.277,  Centro, a Pregoeira vem registrar em ata a troca de marca, referente ao

processo  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  97/2023  –  REGISTRO  DE  PREÇO  DE  MATERIAL  DE

HIGIENE  E  LIMPEZA,  realizado pela  empresa  BAUER  COMÉRCIO  E  LICITAÇÕES, para  os

seguintes itens:  ITEM 34 – REFLETOR LED 200W, BRANCO, COM NO MÍNIMO 17.000 LUMENS,

da marca Sensoluz para a marca  ARCO ÍRIS LED; ITEM 47 -  REFLETOR LED SLIN OU ULTRA

THIN, METAL COR PRETA; BIVOLT - (POTÊNCIA X EMISSÃO DE LUZ X FLUXO LUMINOSO)

MINIMO DE: (200W X 6000K X 1400LM) COR DA LUZ BRANCA, A PROVA D'ÁGUA, da marca

Sensoluz para a marca  ARCO ÍRIS LED e ITEM 48 -  REFLETOR LED SLIN OU ULTRA THIN,

METAL COR PRETA; BIVOLT - (POTÊNCIA X EMISSÃO DE LUZ X FLUXO LUMINOSO) MINIMO

DE: (300W X 6500K X 3000LM) COR DA LUZ BRANCA, A PROVA D'ÁGUA a marca Ultrathin para a

marca  ARCO ÍRIS LED.  Foi enviada a solicitação para o análise do Eng. Elétrico responsável do

Município, na qual foi aceita. Esta nova marca também será para atender Notas de Empenho em

aberto. A Empresa apresentou Alteração de Empresário Individual, comprovando a alteração social

de G. M. Bauer Comércio e Licitações para BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES. Diante do exposto,

a Pregoeira decide trocar a marca dos seguintes produtos e alterar a Razão Social,  da seguinte

forma:

34
UN 300 REFLETOR LED 200W, BRANCO, COM NO MÍNIMO 17.000 LUMENS

    BAUER COMERCIO E LICITACOES ARCO ÍRIS LED 52,70

47
UN 256

REFLETOR LED SLIN OU ULTRA THIN, METAL COR PRETA; BIVOLT - (POTÊNCIA X EMIS-
SÃO DE LUZ X FLUXO LUMINOSO) MINIMO DE: (200W X 6000K X 1400LM) COR DA LUZ

BRANCA, A PROVA D'ÁGUA

    BAUER COMERCIO E LICITACOES ARCO ÍRIS LED 54,52

48
UN 227

REFLETOR LED SLIN OU ULTRA THIN, METAL COR PRETA; BIVOLT - (POTÊNCIA X EMIS-
SÃO DE LUZ X FLUXO LUMINOSO) MINIMO DE: (300W X 6500K X 3000LM) COR DA LUZ

BRANCA, A PROVA D'ÁGUA

    BAUER COMERCIO E LICITACOES ARCO ÍRIS LED 104,86

Nada mais havendo a registrar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira.  Maiores

informações pelo telefone (55) 3174-1501.

Marieli Machado Tarragó
Pregoeira

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 2º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3174-1501 · E-mail: pregao@santamaria.rs.gov.br
www.santamaria.rs.gov.br

mailto:pregao@santamaria.rs.gov.br

	ATA ADITIVO Nº 02
	TROCA DE MARCA – ITENS 34, 47 e 48 e ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL
	PREGÃO ELETRÔNICO N°97/2023
	PROCESSO Nº 421/2023
	RP – MATERIAL ELÉTRICO